[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31января 2022 года

№ 120
пгт. Забайкальск

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с п. 3 ст. 9, ст.12  Федерального закона от 12.01. 1996 года N 8-ФЗ (ред. от 08.12.2020 г.) "О погребении и похоронном деле", на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Забайкальский район». (Приложение )

2. Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 27 января 2021 года № 108 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Забайкальский район».

3. Официально опубликовать настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района "Забайкальский район" «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
4. Действие данного постановления распространяется на правоотношения с 01 февраля 2022 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

 В.Н. Беломестнова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации муниципального района

«Забайкальский район»

от __31_ янвааря 2022 г. № _120
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Забайкальский район»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Сумма,

рублей

	1
	Стоимость услуг погребения всего, в том числе:
	руб.
	9750,55

	1.1
	Оформление документов необходимых для погребения;
	руб.
	0

	1.2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
	руб.
	9400,55

	1.3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	руб.
	200

	1.4
	Погребение или кремация с последующей выдачей урны с прахом
	руб.
	150

________________________
СОГЛАСОВАНО:

Управляющий  ОПФР

по Забайкальскому краю

_______________ Михайленко Г.М.

«____» ____________ 2022 г